報道関係者各位

2018 年 3 月 30 日

「えひめ地域活性化投資事業有限責任組合」への出資について

株式会社ゆうちょ銀行（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長  池田 憲人、以下「ゆうちょ銀

行」）は、株式会社愛媛銀行（愛媛県松山市、頭取  本田 元広、以下「愛媛銀行」）が出資し、ひめぎんリ

ース株式会社（愛媛県松山市、代表取締役  岩﨑 浩二）とフューチャーベンチャーキャピタル株式会社

（京都府京都市、代表取締役社長  松本 直人）が共同で設立した「えひめ地域活性化投資事業有限責

任組合」に参加することを決定しましたので、お知らせいたします。

ゆうちょ銀行は、本ファンドへの出資をきっかけに、愛媛銀行と連携し地域経済の活性化、ひいては地

方創生に貢献して参りたいと考えています。なお、地域金融機関とゆうちょ銀行が連携したファンドの設立

は、本ファンドが四国地方では初めての取組みとなります。

1.ファンド設立の目的

「えひめ地域活性化ファンド」は、愛媛県を中心に地域活性化に寄与する創業・第二創業及び成長性

の高い未上場企業へ投資を行うものです。

2.ファンド概要

名 称
えひめ地域活性化投資事業有限責任組合

（えひめ地域活性化ファンド）

ファンド総額 3億円（うち、ゆうちょ銀行 1.4 億円）

設立日 2018 年 3月 30 日（金）

投資対象
愛媛県を中心に地域活性化に寄与する創業・第二創業及び成長性の高い未上場

企業

無限責任組合員

（GP）
ひめぎんリース株式会社

フューチャーベンチャーキャピタル株式会社

有限責任組合員

（LP）
株式会社愛媛銀行

株式会社ゆうちょ銀行

3.スキーム図

ひめぎんリース フューチャーベンチャーキャピタル

えひめ地域活性化投資事業有限責任組合

愛媛県に本店または拠点を有する企業等

運用者（共同）

出資
運営管理

出資等

出資 愛媛銀行

ゆうちょ銀行

（ＧＰ）

（ＬＰ）

以 上

【報道関係の方のお問い合わせ先】

株式会社 ゆうちょ銀行
コーポレートスタッフ部門広報部（報道担当）
電 話：03-3504-4440（直 通）
F A X：03-3580-6799